
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.79/ 28.03.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina 
nr. 23/31.01.2022 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit in şedinţa ordinară din data de 28.03.2024. 
Având în vedere: 

- referatul de propunere nr.30057/19.03.2024 intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 30059/19.03.2024; 
- raportul de specialitate nr.30063/19.03.2024, "intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - Direcţia 
Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 23/31.01.2022 referitoare la vânzarea fără 
licitaţie publică a unor imobile - terenuri, situate in municipiul Slatina, strada Nicolae Bălcescu, ce 
aparţin domeniului privat al municipiului Slatina, prin exercitarea dreptului de preemţiune de către 
cetăţenii care au edificat construcţii cu destinaţia de locuinţe pe acestea; 
- declaraţia autentificată sub nr.1608/29.05.2023 de Notar Public - Victor Ciprian Dicu; 
- declaraţia autentificată sub nr.1609/29.05.2023 de Notar Public - Victor Ciprian Dicu; 
- declaraţia autentificată sub nr.294/14.03.2024 de Notar Public - Ruscu Rodica; 
- nota de constatare nr. 25500/07.03.2024, 'intocmită cu prilejul verificărilor la imobilul - teren in 
suprafaţă de 500 mp cu construcţie, situat in municipiul Slatina, strada Nicolae Bălcescu, nr.81A, 
judeţul Olt, a modului de ocupare; 
- prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului 
Slatina 

in conformitate cu prevederile art.129, alin.2, lit.„c", alin.6, lit.,,b şi art.139, alin.3, lit.„g 
coroborate cu prevederile art.196, alin.1, lit.„a", din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

ART. I. - Se aprobă modificarea poziţiei 58, coloana - Elemente de identificare din Anexa nr.1 - Situaţia 
itnobilelor — terenuri situate în municipiul Slatina, strada Nicolae Bălcescu, propuse pentru vânzare la Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 23/31.01.2022, aceasta unnând a avea următorul conţinut: 
"Terenul este identificat prin vecinătăţile: - N-V, S-E — teren în administrarea Consiliului Local Slatina; - 
N-E — strada Nicolae Bălcescu;Pe terenul se află o construc,tie Cl în suprafaţă de 100 mp, deţinută de Mangfru 
Elena —Marinela." 
ART. II. - Răt- nân neschimbate celelalte prevederi ale Hofărâni Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 
23/31.01.2022. 
ART.III. - Prezenta hotăr—ăre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţu1.01t; 
- Primand Municipiului Slatina, 
- Direcţia Administiăte-Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generaă EbodOmică. 

Preşedinte de şedinţ# Contrasemnează 
POPA Emil - Chstin Secretar general al mun. piului Slatina 

' Mihai - Io ITA ş",; , 
Hotărârea a fost aoptaţ-âi et'49 voturi „PENTRU". 

19 - consilieri prezenţi 
2 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie PS - 03/F5 


